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Tilia ×europaea 'Zwarte Linde'

   

             

             

         

Wysokość 20 - 25 m

Szerokość 15-20m

Korona round, half-open crown

Kora i gałęzie grey, grooved, twigs dark green, later brownish black

Liście slanted heart shape, with broad leaf base, matt green, 5 - 12 cm

Kwiaty in bunches, Ø 7 - 10 cm, flowers 3 - 11 together, yellowish-white, June/July, fragrant flowers

Owoce round to oval, Ø 0.6 cm, greyish brown, felt-like hair

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zwykle nie jest toksyczne dla ludzi, większych psów czy zwierząt hodowlanych.

Rodzaj gleby all

Wymagania stanowiskowe Nie toleruje utwardzonej nawierzchni

odporność na mróz 4 (-34,4 do -28,9 °C)

Odporność na wiatr good

Odporność na inne odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6), odporny na wiatr

Drzewo wybierane przez faunę odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6), odporny na wiatr, drzewo wabiące motyle

Zastosowanie aleje i szerokie ulice

Shape drzewo wysokopienne, drzewo wielopniowem

Pochodzenie NAKB, the Netherlands, after 1945

Synonimy Tilia ×vulgaris 'Zwarte Linde'

Duże drzewo o prawie poziomo stojących gałęziach i luźnej, mniej lub bardziej okrągłej koronie. Przez długi czas kora pozostaje cienka, a

później pojawiają się na niej głębokie bruzdy. Wokół pnia często rozwija się magazyn korzeni. Gałęzie i młode gałązki przybierają kolor od

ciemnoszarego do szaroczarnego. Nagie zimowe pąki również stają się prawie czarne. Duży liść ma krótki spiczasty wierzchołek i ząbkowany

brzeg. Jest matowo ciemnozielony, a jesienią zmienia kolor na żółty. Wczesnym latem pojawiają się żółtawobiałe kwiaty, zebrane w zwisające

grona. Ze względu na szeroki pokrój, 'Black Lime' nadaje się tylko do parków i szerokich alei. Jednak drzewo dobrze nadaje się również do

stosowania jako szpaler. Lipa ta jest podatna na inwazję mszyc, które powodują spadziowanie i pleśń sadzową. Stosowana w wielu krajach

północnych ze względu na dobrą mrozoodporność.
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